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1 ALMINNELIGE BESTEMMELSER 
 

1.1 Parter  
 
Opprinnelige parter i denne FDV-avtalen er angitt i FDV-avtalens punkt 15. 

Nye parter kan tiltre FDV-avtalen etter de prinsipper som er nedfelt i FDV-avtalen når 
Årsmøtet (se punkt 3) har godkjent dette. Eventuelle nye parter til FDV-avtalen inngår 
tiltredelsesavtale som undertegnes av den nye parten og Statens kartverk på vegne av øvrige 
parter. Kopi av tiltredelsesavtale distribueres til alle parter i FDV-avtalen. 

Fylkesmannen tiltrer FDV-avtalen fra 2014 for plandata, der FDV-bidraget blir belastet 

sentralt hos Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet (FAD). FAD ønsker at FDV-

arbeidet skal håndteres likt i alle Fylkesmannsembetene, og en slik sentral løsning med 

forankring i Norge digitalt-avtalen bidrar til det. Disse midlene blir uavkortet overført til 

FDV-regnskapene for hver kommune. Fylkesmannen vil derfor være en del av FDV-avtalen 

selv om embetet ikke formelt har signert denne avtalen. 

Partenes leveranser til Norge digitalt-samarbeidet reguleres gjennom den enkelte parts Norge 
digitalt-avtale, mens forvaltning av datasettene er regulert gjennom FDV-avtalen. 

Landsdekkende Norge digitalt-parter med regional- eller fylkesrepresentasjon, og som ikke er 
Geovekst-parter, kan tiltre FDV-avtalen uten at avtalen underskrives i hver enkelt kommune. 
Dette vil gjelde for parter som har forvaltningsansvar for et eller flere temadatasett som er 
underlagt et kontinuerlig eller periodisk ajourhold. Forholdet vil være spesielt aktuelt for 
temadatasett som inngår i Det offentlige kartgrunnlaget. Datasettene skal da tilgjengeliggjøres 
for FDV-avtalens parter og Norge digitalt-partene, samt at dette er avtalt i partens Norge 
digitalt-avtale. Partenes forvaltningsansvar vil fremgå av vedlegg 2 og eventuell kostnad vil 
framgå av vedlegg 3 og 4. 

Ved signering av denne avtalen gis Statens kartverk fullmakt til å inngå tiltredelsesavtale til 
FDV-avtalen med regionale Norge digitalt-parter. 

Vedlegg 1 gir oversikt over gjeldende parter (med eventuelle endrede navn) og aktuelle 
kontaktpersoner for FDV-avtalen per forvaltningsår. 
 
 

1.2 Formål  
 
Formålet med FDV-avtalen er å sikre at forvaltning, drift og vedlikehold av geodata som 
forvaltes på kommunalt nivå, gjennomføres på en faglig god og kostnadseffektiv måte. FDV-
avtalen skal avklare partenes rettigheter og plikter, og sikre at partene får enkel tilgang til de 
oppdaterte datasett den enkelte part har rettigheter til. 

 

1.3 Forutsetninger  

FDV-avtalen bygger på prinsipper nedfelt i Sentral avtale om geodatasamarbeid (Geovekst-
avtalen) av 5.6.1992 med tilhørende retningslinjer og veiledningsdokumenter. I tillegg legges 
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til grunn prinsipper og avtaler for Norge digitalt-samarbeidet som Geovekst-forum har gitt sin 
tilslutning til. 

FDV-avtalen bygger videre på etableringsavtaler for Geovekst-data eller andre avtaler hvor 
parter i fellesskap eller alene har etablert datasett som omfattes av FDV-avtalen. 

I juni 2011 vedtok referansegruppa for Norge digitalt at plandata skulle være et obligatorisk 
datasett i Norge digitalt. Planinformasjon vil derfor være en ny hovedgruppe i FDV-avtalen.   

Planinformasjon som inngår i FDV-avtalen kan være plandata som kommunene selv har 
kvalitetshevet i henhold til krav som ligger til grunn for Norge digitalt. Plandataene som 
inngår i FDV-avtalen kan også ha blitt etablert gjennom prosjekter gjennomført av partene i 
fellesskap, der avtalen bygger videre på den gjennomførte etableringen. For nye parter som 
ikke har vært med på finansieringen av etableringsprosjekter, anbefales det at de kan tre inn i 
FDV-avtalen med en oppstartskostnad tilsvarende et årlig FDV-beløp for parten. Dette FDV-
beløpet er beregnet ut i fra at kommunen har etablert et komplett planregister (leveransenivå 
3).  

Plandataene som inngår i FDV-avtalen vil forvaltes i en nasjonal kopi, mens de originale 
plandataene er å finne i det kommunale planregisteret. Oppdateringsfrekvensen på 
plandataene styres gjennom denne avtalen, og skjer minimum 1-2 ganger i året. Inntil 
løsninger for geosynkronisering av plandata er på plass mellom kommunene og Norge 
digitalt, kan dette medføre at plandataene i Norge digitalt kan mangle de siste oppdateringene. 
Der brukeren er avhengig av å ha mest mulig oppdaterte plandata til sitt formål må 
brukeren ta kontakt med kommunen for tilgang til disse plandataene.  

Temadata er den tredje hovedgruppen av geodata i FDV-avtalen. Aktuelle temadata for FDV-

avtalen vil være temadatasett som etableres og forvaltes i kommunal og regional regi.  

Det forutsettes videre at enhver part i FDV-avtalen har rettigheter til og er med på å finansiere 
forvaltning, drift og vedlikehold av ett eller flere datasett som omfattes av FDV-avtalen. En 
part kan f.eks. være med i finansieringen av Geovekst-data, mens datasett innenfor plan- 
og/eller temadata ikke er aktuelle for parten som del av FDV-avtalen. 
 

2. AVTALEDOKUMENTER OG OMFANG  
 
FDV-avtalen omfattes av dette avtaledokumentet og vedleggene 1 til 5 som følger: 

Vedlegg 1: Parter og kontaktinformasjon  
Vedlegg 2: Oversikt over vedlikeholds- og driftsoppgaver 
Vedlegg 3: Kostnadsoversikt 
Vedlegg 4: Kostnadsdeling 
Vedlegg 5: Norge digitalt-bilag for kommunen 
 

3. ORGANISERING OG ÅRLIG REVISJON 
 
Arbeidet koordineres av Statens kartverk (med Statens kartverk menes i FDV-avtalen det 
lokale fylkeskartkontor). Det skal minimum avholdes ett møte pr. år - Årsmøtet - der alle 
parter i FDV-avtalen inviteres. 



FDV avtale for «Parter» 

FDV-avtale til underskrift   Side 5/11 

Vedleggene revideres årlig og det skal fortrinnsvis skje på Årsmøtet ved at aktuelt vedlegg 
påføres teksten: ”Vedlegget er revidert i henhold til vedtak på møte dd-mm-åååå”. Omforente 

endringer i vedleggene, krever ikke ny underskrift av FDV-avtalen. 

På Årsmøtet skal minimum følgende saker behandles: 

1. Rapport for virksomheten i foregående år sett opp mot geodataplan med handlingsplan. 
2. Regnskap for foregående år. 
3. Planlagte aktiviteter for inneværende år. 
4. Budsjett for inneværende år/med forslag til disponering av inntekter. 
5. Revisjon av avtalens vedlegg. 
6. Andre saker som én eller flere parter ønsker behandlet. 

Referat fra Årsmøtet med reviderte vedlegg til FDV-avtalen og frist for innsigelse, gjøres 
tilgjengelig for partene. Parter som ikke møter på Årsmøtet, plikter å komme med eventuelle 
innsigelser mot endringer av vedleggene innen fristen. 

Alle parter kan ved behov ta initiativ til andre møter som vedkommer FDV-avtalen. 

 

4. RETTIGHETSHAVERE OG RETTIGHETSFORHOLD 

FDV-avtalen endrer ikke på rettighetsforholdene mellom partene. Rettigheter ervervet 
gjennom Norge digitalt er beskrevet i Generelle vilkår for Norge digitalt-samarbeidet. 

Geovekst: 

Innenfor Geovekst-samarbeidet er partene i fellesskap rettighetshavere til dataene. For andre 
datasett som omfattes av FDV-avtalen, kan det være en eller flere rettighetshavere. 

For beskrivelse av rettighetsforhold i Geovekst og forklaring på ulike rettighetsbegreper, vises 
det til Geovekst veiledningsdokumentasjon, kapittel 7, Rettigheter. 

Plan: 

Kommunene har ansvaret for etablering og drift av et digitalt planregister og er alene 
rettighetshaver til dette. Midler som kanaliseres gjennom partenes andelsfinansiering i Norge 
digitalt skal uavkortet gå tilbake til kommunene, og bør primært bidra til kvalitetssikring av 
datainnholdet og drift av tjenester for tilgang. 
 
 
Temadata: 

Kommunen er normalt rettighetshaver til temadata etablert i kommunal eller regional regi.  
Der andre parter har vært med på finansiering av etableringen, vil også denne/disse parten(e) 
kunne være rettighetshavere. Sistnevnte rettighetsforhold må avklares og nedfelles i FDV-
avtalen. 
 
Temadatasett som kommunen har valgt ut til å inngå i Det offentlige kartgrunnlaget (DOK) 
for sin kommune og som inngår i et forvaltningsregime, skal inngå i FDV-avtalen. 
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Rettighetshaver(e) framgår av vedlegg 2. 
 

 

5. PLIKTER 

Partene skal i fellesskap etablere rutiner som sikrer systematisk forvaltning, drift og 
vedlikehold av data som omfattes av FDV-avtalen. Dette skal omtales i geodataplanen. 

Parter som gjennom sin virksomhet fysisk endrer objekter som er eller skulle være kartlagt, 
skal sørge for at endringsdata blir levert til oppdateringsansvarlig for datasettet jf. vedlegg 2.  
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6. KOSTNADER OG KOSTNADSDELING 

Geovekst: 

Kostnadskalkylen og kostnadsdelingen i FDV-avtalen baserer seg på prinsippene som 
benyttes i Geovekst-samarbeidet, jf. Geovekst veiledningsdokumentasjon, kapittel 6, 
Kostnadsdelingsnormen. Der er det også beskrevet de kostnadselementer som inngår, og som 
det er referert til i FDV-avtalen. Kostnadskalkylen for aktuelt år med den enkelte partens 
kostnad er beskrevet i vedlegg 3 og 4. 

Plan: 

Fordeling av kostnader knyttet til plandata baserer seg på den økonomiske modellen for 
plandata i Norge digitalt. 

Temadata: 

For temadata vil det ikke være noen standard norm for kostnadsdeling. En eventuell kostnads-
deling må avtales for hvert datasett. 

 
 

7. TILGJENGELIGGJØRING OG SALG AV DATA 

Tilgjengeliggjøring av data omfattet av FDV-avtalen er regulert i vedlegg 2.  
FDV-avtalens respektive rettighetshavere har tilgang til data gjennom de til enhver tid 
gjeldende tekniske løsninger, med mindre annet fremgår av vedlegg 2. 

Parter i Norge digitalt-samarbeidet har tilsvarende ervervet en bruksrett til data som inngår i 
FDV-avtalen. Tilgang løses normalt på samme måte som for rettighetshaverne. 

Statens kartverk fører en samlet oversikt for alt salg som omfattes av FDV-avtalen. 

Geovekst: 

Salg av FKB-produkter og ortofoto til kunder i det kommersielle markedet, kan utføres av 
kommunen/ kommunesamarbeid (data for egen kommune) og gjennom en formidlingstjeneste 
og dens forhandlere. Andre data kan selges av aktuelle rettighetshavere eller gjennom 
formidlingstjenesten og deres forhandlere. Statens kartverk forestår ikke noen form for salg av 
data som er regulert i FDV-avtalen til det kommersielle markedet. 
Alle som forestår salg av data, plikter å føre regnskap og sørge for innberetning av regnskapet 
til Statens kartverk. Inntekter som skal forvaltes av partene, overføres til Statens kartverk 
minimum en gang i året jf. Geovekst veiledningsdokumentasjon kapittel 15 Salg av data. 
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Plan: 

Av kart- og planforskriften framgår det at kommunen kan ta betalt for utlevering eller 
nedlasting av arealplaner. Det kan ikke tas betalt for planer eller data som skal benyttes i 
forbindelse med uttalelse til planer etter offentlig utlegging, til bruk i klagebehandling eller 
ved innsigelse. Alle inntekter ved salg av plandata tilfaller rettighetshaver (kommunen). Det 
fremgår videre av forskriften at kommunen skal sørge for at data fra planregisteret er 
tilgjengelig for nedlasting via den nasjonale geografiske infrastrukturen (Norge digitalt) etter 
de til enhver tid gjeldende spesifikasjoner som gjelder for dette samarbeidet. 
 
 
Temadata: 

Tilgjengeliggjøring av temadata som omfattes av FDV-avtalen bestemmes etter avtale mellom 
partene.  
 
 

8. FORVALTNING AV INNTEKTER 
 

Geovekst: 

Inntekter disponeres av respektive rettighetshavene i fellesskap. Inntektene skal brukes på 
prosjekter i den enkelte kommunen. 

Disponering av inntektene besluttes på Årsmøtet. 

Geovekst-forum kan disponere midler fra salg av landsdekkende data i prosjekter til felles 
nytte. 

Plan: 

Inntektene til Norge digitalt fra partene tilbakeføres i sin helhet til kommunene.  

Temadata: 

Normalt skal temadata tilgjengeliggjøres uten godtgjøring, jf. Miljøinformasjonsloven, 
Kapittel 3. Miljøinformasjon hos offentlig organ. 

 

 

8.1 Forvaltning av Geovekst-inntekter fra Norge digitalt og landsdekkende salg 

Deler av inntekter fra landsdekkene salg og innbetalt årskostnad fra Norge digitalt for FKB-
produktene og ortofoto, kan forvaltes av Geovekst-forum (se kapittel 15.3.1 i Geovekst 
veiledningsdokumentasjon).  
 

8.2 Forvaltning av inntekter fra salg av andre data 
Fylles ut etter behov. 
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9. MATRIKKELEN 

Ved innføring av matrikkelen har kommunene gjennom lov og forskrift hjemmel til å ta gebyr 
for oppdatering av matrikkelkartet etter gjennomført oppmålingsforretning. Gebyrordningen  
dekker ikke arbeider med rettinger som kommer fram ved annen saksbehandling, 
tilbakemelding fra brukere eller forbedringer som følger av nye kartlegginger, kopling mot 
kartobjekter og nye kartstandarder. På bakgrunn av dette er det enighet om at innføring av 
matrikkelen gir matrikkelkartet og forvaltningen av dette samme status som det digitale 
eiendomskartet (DEK) tidligere hadde i FDV-avtalen. 

 

 

10. SAMARBEID 
 

Partene oppnevner personer som skal være den enkelte partens kontaktperson under utøvelse 
av FDV-avtalen. Partene kan med 10 dagers varsel kreve møte for å drøfte spørsmål knyttet til 
FDV-avtalen. 

Alle meldinger, pålegg, krav med videre, i tilknytning til FDV-avtalen, skal gis skriftlig til 
partene ved deres kontaktpersoner. 

 

 

11. FDV-AVTALENS VARIGHET  
 
FDV-avtalen trer i kraft når den er underskrevet av alle partene og er bindende for partene ut 
året og det påfølgende kalenderår. FDV-avtalen fornyes deretter automatisk for ett år om 
gangen med mindre den sies opp av en av partene. FDV-avtalen må sies opp skriftlig senest 6 
måneder før et kalenderårs utløp. 
 

 

12. MISLIGHOLD  
 
Dersom en part misligholder sine forpliktelser etter FDV-avtalen, skal de øvrige partene i 
fellesskap gi vedkommende part en frist på 30 dager til å rette forholdet, og samtidig varsle 
om at vedkommende kan bli ekskludert fra samarbeidet dersom forholdet ikke blir rettet innen 
fristen. Dette varsel skal overbringes skriftlig. 

Dersom forholdene ikke er rettet innen fristen, kan de øvrige partene i fellesskap ekskludere 
parten med øyeblikkelig virkning. 
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13. ENDRINGER 
 
En part kan med 3 måneders skriftlig varsel fremme forslag om endringer i FDV-avtalen med 
vedlegg. Endringer av eller tillegg til avtaledokumentet er kun gyldige når de er akseptert og 
undertegnet av alle partene. Årlig revisjon og endring av vedleggene er regulert i kapittel 3. 
 

 

14. RETTSVALG OG TVISTER 
 
Partenes rettigheter og plikter etter FDV-avtalen bestemmes i sin helhet av norsk rett. Dersom 
det oppstår tvist mellom partene om tolkning eller rettsvirkning av FDV-avtalen, skal tvisten 
først søkes løst ved forhandlinger mellom de aktuelle partene. Dersom slike forhandlinger 
ikke fører frem innen to måneder, skal saken bringes inn for partenes fagdepartementer som 
avgjør tvisten med bindende virkning for partene.  

Ved tvist der minst en av partene er en ikke-statlig etat, må saken løses ved alminnelig 
domstolsbehandling. 
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15. UNDERSKRIFT 
 

Hver part får tilsendt et eksemplar av FDV-avtalen. Avtalen undertegnes, og returneres til 
Statens kartverk.  

Når alle eksemplarer av FDV-avtalen er returnert i underskrevet stand, mottar partene en 
bekreftelse på at alle har undertegnet. 

 
Dato  : .............................. 

  
Dato :  ............................ 

  
Dato :  ............................ 

 
 
 
...................................... 
Statens vegvesen region Vest 
 
 
 

  
 
 
........................................ 
BKK AS 

  
 
 
........................................ 
Meland kommune 
 

 
Dato :    ............................ 

  
Dato :  ............................ 

  
Dato :  ............................ 

 
 
 
....................................... 
Statens kartverk Bergen 
 
 
 

  
 
 
........................................ 
Telenor Norge AS 

  
 
 
.......................................... 
Landbruket  
 

 
Dato :  ............................ 

  
Dato :  ............................ 

  
Dato :  ............................ 

 
 
 
....................................... 

  
 
 
....................................... 

  
 
 
....................................... 

 

 

Bekreftelse : 

Statens Kartverk som prosjektleder bekrefter med dette at likelydende nummererte eksemplarer av 

denne avtale er undertegnet av alle parter i prosjektet, og at alle originaleksemplarene blir betryggende 

oppbevart ved vårt arkiv.   

Likeledes bekreftes at avtalen er undertegnet av partene i samsvar med ovenstående. 

 

Bergen  xx.xx.2014 

 

 

Kjetil Gjesdal       

Fylkeskartsjef      

 
 


